
ZARZAD DROG MIEJSKICH
ul,Chmielna 120=00‐ 801 VVarszawa,tel.225589000,faks 22 620 06 08

kancela‖ac)Zdm.Waw,pl=www,zdm.wawpl,www.faCebook,pν zdmowarszawa

Warszawa. dnia
20冊

‐09-29

Wg. Rozdzielnika

Dot.: postgpowania prowadzonego w trybie przetargl nieograniczonego na: ,,IJsuwanie i
pzechorvywanie pojazd6w usuwanych z dr6g le24cych na terenie m.st. Warszawy w
trybie art. 50a i 130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym
(t.j. Dz. U 22017 r. poz. 128 ze zm.) ntanq dalej takLe,,ustawq" oraz przekarywanie na
wniosek zamawiajqcego do utytizacji pojazdriw usuniptych w ww. trybach i przejgtych
na wlasno5d m.st. Warszawy. Przechowywanie pojazd6w bgdzie trwalo do czasu odbioru
przez osoby upowaZnione lub do czasu rvydania przez ZamtwiajQcego pisemnego
zlecenia co do sposobu postgpowania z fymi pojazdami.".

Nr postgpowania DZP 17 z/PN I 66/ 17 .

Miasto Stoleczne Warszawa - Zarzqd Dr6g Miejskich na podstawie art. 38 ust. 4
Ustawy z dnia29 stycznia2004 r. Prawo Zam6wieh Publicznych(Dz. Il. z 2017 r. poz. I57g)
dokonuje zmiarry treSci Specyfikacji Istotnych Warunk6w Zam6wienia, poprzez zmiang
terminu skladania i otwarcia ofert. PowyZsze spowodowane jest koniecznoSci4 sprostowania
odpowiedzi na pytanie nr 2 udzielonej w dniu 13.09.2017r.

Nowy termin skladania i otwarcia ofert:

Termin skladania ofert: w dniu 10,10.2017r. r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: w dniu 10.10.2017r. godz. 1l:00

w zwi4zku z powyLszym w rozdziale r SIwz pkt 8.12., 13.1., 15.1. otrzymujQ nowe
brzmienie:
8.12. ,,Ofertg nale?y umieSci6 w zamknigtym opakowaniu, uniemoZliwiaj4cym odczylanie
zawartoSci bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno by1 oznaczone nazwq (firmq) i
adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarz4d Dr6g Miejskich ul. Chmielna 120,00-801
Warszawa oraz opisane

,,Oferta na Usuwanie i przechoruywanie pojazddw usuwanych z drdg leiqcych na terenie
m.sl Warszawy w trybie art. 50a i 130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu
drogowym Aj. D+ u z 2017 r. po; 128 ze utu ) zwanq dalej takze ,,ustawq" oraT
przeka4ywanie na wniosek zamawiajqcego do utylizacji pojazddw usuniglych w ww. trybach
i przeigtych na wlasnofi m.st. ll/arszawy. Przechowywanie pojazddw bgdzie trwalo do czssu

鳳
ト



ZARZAD DROG MiEJSKICH
ul.Chmielna 120,00‐ 801 Warszawa,tel.225589000,fak5 22 620 06 08

kancela面ac〉Zdm.Wawplr www.Zdm.Waw.pl,www.faCebook.pν zdmowarszawa

odbioru przez osoby upowahnione lub do czasu wydania przez Zamawiajqcego pisemnego
zlecenia co do sposobu postgpowania z tymi pojazdami.
Nr postgpowania DPZl72tPNl66ll7. Nie otwierad przed dniem 10.10.2017 r. do godz.

l1:00tt.tt.

13.1. ,,Oferty powirury byf zlohone w siedzibie Zarnawiaj4cego w Warszawie przy ul.
Chmielnej 120, Kancelaria, w terminie do dnia 10.10.2017r. do godziny 10:00.".

15.1. ,,Otwarcie ofert nast4pi w siedzibie Zamawiaj4cego przy ul. Chmielnej I20, w
Warszawie, w sali nr 402, w dniu 10.10.2017r. , o godz. 11:00 "

Sprostowanie do odpowiedzi na pvtanie nr 2 z dnia 13.09.2017r.

Pytanie nr 2
Proszp o sprecyzowanie ile holowari (z terenu lewobrzeZnej Warszawy) zakoriczonych
doprowadzeniem pojazdu na parking mialo miejsce w miesi4cu kwietniu, maju i czerwcu tego
roku. JeSli jest to liczba mniejsza ni? przewidywana miesigczna liczba holowari wymieniona
w SIWZ to proszE o odpowied? dlaczego jest mniejsza, a jeSli jest wipksza to proszQ
analogicznie o podanie wyjaSnieri. Je6li jest mniejszato proszg o podanie Sredniej w miesi4cu
liczby holowari w roku 2016 zakorlczonych doprowadzeniem
pojazdu na parking, poniewaz dane (realne dane) te maj4 zasadniczy wplyw na skalkulowanie
ceny uslugi. Czy jeheli liczba holowan bgdzie znaczqco odbiega6 od danych w siwz to
zamawiajqcy przewiduj e moZliwoSd negocj acj i ceny uslugi?
OdpowiedZ:
Liczba odholowanych pojazd6w (art. 50a i l30a):

o kwieciefizDl7 - 1020
. mai20l7 - ll24
o czerwiec20lT-8?O

Srednia miesipczna liczba odholowanych pojazd6w (art. 50a i 130a) w 2016 - 1146

Zamawiajqcy wyliczaj4c liczbg odholowanych pojazd6w do oferty po pierwsze opieral
sip na doSwiadczeniach z lat ubieBlych, a po drugie wzi1l pod uwagg og6ln4 liczbg
wydanych dysporycji (zartiwno z art. 50a jak i art. 130a, w tym odst4pienia), gdyi,
Zamawiajqcy musi wzi46 pod uwagg caloSd realizowanego zadania i koniecznoS6
zabezpieczenia jego finansowania bez wzglpdu na ilo56 wydanych dysporycji usunig6
pojazd6w. Nale2y r6wnie2 pamigta6, 2e musi stawki za usunipcie pojazdu z art.50 jak i
l30a dla pojazdriw o d.m.c do 3,5 t s4 takie same (wigc nie ma powodu ich rozrilLniania),
a wszystkie dysporycje wydane z art.130a mogq zakoftczyf, sip odholowaniem pojazdu
na parking.
W 2014 roku na terenie lewobrzeLnej Warszawy rvydano ponad l4r5 tys. dysporycji
usunig6 pojazd6w co daje 6redni4 miesigczn4 -1210, w 2015 roku ta Srednia wynosila
lll4, a w 2016 - 1432. Jak wida6 Srednie miesigczne iloSci zmienialy sip na przestrzeni
lat - raz z tendencjQ rosnQcQ, rtz z malejqcq i nie mo2na przewidzie6 jaki bgdzie trend w
przyszloSci.
Maj4c na uwadze ustawowy obowi4zek ciqilqcy na Zamawiaj4cym, kt6ry zobowi4zuje
go do usuwania pojazdr6w z ulic m.st. Warszawy bez wzglgdu na ich ewentualn4 iloS6,

蝕



ZARZAD DROG MIEJSKICH
ul.⊂ hmielna 120,00-801 VVarszawa,tel.225589000,fak5 22 620 06 08

kancela‖ac〉Zdm.Waw.pl,www.zdm,waw.pl,www.facebook.pν zdmowarszawa

Zamrwiajqcy musial, z ostroitno5ci pozostawid sobie pewien margines bezpieczefrstwa i
by6 przygotowanym na wipksz4 niZ dotychczas iloS6 usuwanych pojazd6w.
Naleiy podkreSlid, iL Zamawiajqcy nie ma bezpo5redniego wptywu na liczbg usuwanych
pojazd6w. Ilo5ci te zaleLq pzede wszystkim od zachowania kieruj4cych na terenie m.st.
Warszawy oraz od podmiotriw, kt6re zgodnie z ustawq maje prawo rvydawa6 dyspozycje
usunigcia pojazddw (Stra2 Miejska, Policja). W zrvi4zku z powyilszym Zamawiaj4cy nie
ma moiliwo5ci dokladnego obliczenia liczby wydawanych miesigcznie dyspozycjl, a tym
bardziej gwarantowania ich na jakimS poziomie.
Jednakie w oparciu o dotychczasowe doSwiadczenia nviqz ne z ilo5ci4 usuwanych
pojazd6w (patrz wskazane powytej liczby wydanych dysporycji), obserwacjq zachowarl
kierujqcych pojazdami na terenie m.st. Warszawy w zakresie nieprawidlowego
parkowania oraz ciqZqcym na Zamawiajqcym obowiqzku usuwania pojazd6w z drSg
m.st. Warszawy bez ograniczeft co do ich liczby, Zamawiajecy wskazal prrywolane
liczby w formularzu ofertowym.
OczywiScie Zamawiaj4cy nie moLe ztgwarantowa6 konkretnej liczby rvydanych
miesipcznie dysporycji usunigcia pojazd6w, a wskazane liczby w formularzu liczby maj:t
charakter szacunkorvy. JednoczeSnie Zamawiajqcy chce wskaza6 ewentualnym
wykonawc4 skalp zadafi zut i1zany ch z p rzed miotowym zam6wieniem.

R6wnoczeSnie informuje,2e Zamawiajqcy nie przewiduje mo2liwoSci negocjacji ceny uslugi
w przypadku znaczqcej zmtany liczby wydanych dyspozycji (czy teZ liczby holowan) w
por6wnaniu z danymi zSlWZ.

W wyniku zmiany treSci Specyfikacji Istotnych Warunk6w Zam6wienia,
Zamawiajqcy dokona zmiany treSci ogloszenia o zam6wieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2)
ustawy Prawo zam6wrcnpublicznych(Dn U. z 2017 r. poL 1579)

Zgodnie z art. I2a ust 3 niezwlocznie po przekazaniu zmiany treSci gloszenia o zam6wieniu
UrzEdowi Oficjalnych Publikacji Wsp6lnot Europejskich, Zamawiajqcy zamieszcza
informacje o zmianach na stronie internetowej.

Zamawiajqcy informuje, 2e zgodnie z art. 38 ust. lb przedlu2enie terminu
skladania ofert nie wptywa na bieg terminu skladania pytafi.

DPZ/AG/td 22 55‐ 89‐ 168;zzp@Zdm waw pl

」sncH


